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TĚŠÍME SE NA MĚSTSKÉ AKCETĚŠÍME SE NA MĚSTSKÉ AKCE

Prodej pozemků pro zahrádkářeProdej pozemků pro zahrádkáře

Vážení občané, Vážení občané, 
ačkoliv je zimní ob-ačkoliv je zimní ob-
dobí již dlouho za dobí již dlouho za 
námi a za chvilku tu námi a za chvilku tu 
bude astronomic-bude astronomic-
ké léto, mnozí z nás ké léto, mnozí z nás 
ještě teplé oblečení ještě teplé oblečení 
neuložili. Dlouhotr-neuložili. Dlouhotr-
vající špatné počasí v vající špatné počasí v 
kombinaci s covidem kombinaci s covidem 

nikomu na náladě nepřidá. Proto jsou tu nikomu na náladě nepřidá. Proto jsou tu 
naše noviny, abychom vás trochu potěšili naše noviny, abychom vás trochu potěšili 
a vy se mohli těšit na nadcházející období. a vy se mohli těšit na nadcházející období. 
Koronovirová epidemie je snad na ústupu Koronovirová epidemie je snad na ústupu 
(alespoň druhá vlna) a tak dochází k po-(alespoň druhá vlna) a tak dochází k po-
malému rozvolňování. Pěveckou soutěž malému rozvolňování. Pěveckou soutěž 
„Drozda“ a „Bierfest“ na Souměstí jsme již „Drozda“ a „Bierfest“ na Souměstí jsme již 
nestihli, ale snad stačíme uspořádat Vejprt-nestihli, ale snad stačíme uspořádat Vejprt-
skou pouť. Nevěděli jsme, jak bude pande-skou pouť. Nevěděli jsme, jak bude pande-
mie pokračovat, ale přesto jsme zažádali o mie pokračovat, ale přesto jsme zažádali o 
dotaci a byli jsme úspěšní. Zatím jsou po-dotaci a byli jsme úspěšní. Zatím jsou po-
voleny venkovní akce pro 700 návštěvníků, voleny venkovní akce pro 700 návštěvníků, 
očekává se navýšení na 1.000 lidí, a to již očekává se navýšení na 1.000 lidí, a to již 
by se mohla naše pouť uskutečnit. Nebude by se mohla naše pouť uskutečnit. Nebude 
tak veliká, jak jste byli celá léta zvyklí, ale tak veliká, jak jste byli celá léta zvyklí, ale 
myslím, že o to ani nejde, že důležité bude myslím, že o to ani nejde, že důležité bude 
znovu se setkat se svými kamarády, pobavit znovu se setkat se svými kamarády, pobavit 
se a dát si něco dobrého k jídlu a pití. Zajiš-se a dát si něco dobrého k jídlu a pití. Zajiš-
ťujeme již v předstihu pouťové atrakce, aby ťujeme již v předstihu pouťové atrakce, aby 

si užily naše dlouho izolované děti. Snad se si užily naše dlouho izolované děti. Snad se 
to podaří.to podaří.

Ještě lepší zpráva je, že již snad v do-Ještě lepší zpráva je, že již snad v do-
hlednu se otevře dětská herna, bowling hlednu se otevře dětská herna, bowling 
a kavárna na náměstí. Od 1.6. ještě v ko-a kavárna na náměstí. Od 1.6. ještě v ko-
morním režimu, snad od 14.6. budete morním režimu, snad od 14.6. budete 
již moci dovnitř. Celý tento areál na vás již moci dovnitř. Celý tento areál na vás 
čeká od listopadu a my se „strašně“ těší-čeká od listopadu a my se „strašně“ těší-
me na jeho otevření. O nedočkavosti dětí me na jeho otevření. O nedočkavosti dětí 
ani nemluvě. Svědčí o tom dětské prstíky ani nemluvě. Svědčí o tom dětské prstíky 
a obtisknuté nosy na oknech herny a obtisknuté nosy na oknech herny 😊. . 
Co vám kavárna teď nabídne, se dočtete Co vám kavárna teď nabídne, se dočtete 

v tomto číslev tomto čísle MIZu. MIZu.
Městský úřad a všechny městské organi-Městský úřad a všechny městské organi-

zace včetně kulturního domu pracují již v zace včetně kulturního domu pracují již v 
plném provozu bez omezení, jenom je stále plném provozu bez omezení, jenom je stále 
třeba dodržovat vládou vyhlášená epide-třeba dodržovat vládou vyhlášená epide-
miologická opatření. Snad to tak zůstane miologická opatření. Snad to tak zůstane 
již napořád. Ted už jenom zbývá, aby se již napořád. Ted už jenom zbývá, aby se 
zlepšilo to počasí.zlepšilo to počasí.

Přeji vám všem příjemné dny a brzy snad Přeji vám všem příjemné dny a brzy snad 
na městských akcích na shledanou. na městských akcích na shledanou. 

Jitka GavdunováJitka Gavdunová
Starostka Starostka 

Rada Města Vejprty se zabývá problema-
tikou záměru vybudování nové kolonie pro 
zahrádkáře. Jednalo by se o přípravu cca 10 
až 12 pozemků, každý o výměře okolo 350 
m2 a to v lokalitě mezi ulicemi Husova a 
Nerudova. (orientačně je prostor vyznačen 
na mapce níže) Záměr je takový, že by byla 
kolonie oplocena, jednotlivé parcely uvnitř 
rozparcelovány a na pozemek by byla při-
vedena voda a elektrická energie. Následně 

by byly veškeré náklady sečteny a podílem 
dle m2 by byly pozemky nabídnuty k pro-
deji zájemcům.

Chtěli bychom tímto zjistit zájem o tyto 
zahrádky a vyzýváme naše spoluobčany o 
podání předběžné a nezávazné žádosti ke 
koupi a to:

- mailem na kucova.e@vejprty.cz
- písemně na adresu městského úřadu
- nebo osobně za paní Erikou Kučovou
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Sestavení okresního zastupitelstva roku 1914:

a) velkostatkáři: Dr. Oswald hrabě Th un-Hohenstein-Salm-
-Reiff erscheidt v Klösterle; Augustin Püschl, starosta Přísečnice; 
Anton Riedl, vrchní lesník v Kalkofen u Kovářské.

b) nejvíce zdaněni: Josef Kanneberger v Pleil-Vejprty-Nové 
Zvolání; Josef Partosch, Gustav Bittner, Vincenz Bayer ve Vej-
prtech; Julius Kalla v Kovářské.

c) města a trhy: Anton Pohl, Julius Fitbogen, Isidor Kreuzig, 
Rudolf  Langer, Alfred Langer, Edmund Schmidl, Isidor Hac-
kl, Wenzel Morgenstern, Clement Zahm, Norbert Baier, Anton 
Müller, Emil Nittner, Josef Rohm ve Vejprtech; Hugo Panhans, 
Ferdinand Th ürfelder v Přísečnici, Karl Schröter v Kovářské; 
Franz Pöschl na Měděnci.

d) zemská obec: Johann Drexler v Dörnsdorf, Franz Bach v Re-
ischdorf, Johann Höll v Steingrün, Johann Enzmann v Pleil.

Při sestavování  zájmových skupin (1890 - 1914) se snížil počet 
velkostatkářů z 6-ti na 4, zvedl se počet nejvíce zdaněných z 1 na 
5, města a trhy z 12 na 17, snížili se zemské obce z 5 na 4, celkový 
počet se zvýšil 24 na 30. Vejprty měly nejprve 7 (roku 1871 jen 4), 
ale roku 1914 již 16 členů.

Naturální pečovatelská stanice, zprostředkovatelna práce
Roku 1895 se v Čechách začali zřizovat tzv. naturální pečova-

telské stanice, aby se snížil stav žebráků a tuláků. Roku 1903 se 
tyto stanice připojily k Ústavu bezplatných zprostředkovatelů 
práce a služeb.

Okresní zastupitelstvo se usneslo, že k tomuto koupí budovu 
pečovatelské stanice č. 406 v Přísečnické ulici ve Vejprtech za 
6 000 Kr a přilehlé pozemky o rozměru 662 m2 od dědiců W. 
Lenharda (za  1 944 Kr) pro stavbu domu. Tuto stavbu provedl 
stavební mistr Josef Rohm z Vejprt za 79 988,19 Kr.

Hlavní dozor nad stanicí měl Zemský výbor a Vejprty spadaly 
pod centrálu v Reichenbergu, na jejímž vrcholu stál zemský in-
spektor (nejprve Dr. Eugen Lenz, poté Josef Pollauer). Ve vejprt-
ském ústavu pracovali Franz Goschala, poté jeho vdova se svým 
synem. Do roku 1914 se zprostředkovalo 2 687 prací. Ve stejném 
časovém období se naturální pečovatelská stanice starala o 16 765 
osob. Z těchto osob získalo 9 342 možnost přenocování, večeři a 
snídani; 7 432 osob dostalo oběd.

3. Obecní chorobinec (domov důchodců)

Aby se dosáhlo pokroku i v oblasti péče o nemocné a chudé, 
přistoupilo se k založení „Spolku na výstavbu chorobince ve 
Vejprtech”, k čemuž dal podnět právník Dr. H. Kraus. Starosta 
Fitbogen svolal roku 1906 jednání; byl zvolen výbor s předse-
dou Fitbogenem a zástupcem vedoucího úřadu Dr. Guschallem. 
Obecní zastupitelstvo pak zvolilo místo pro chorobinec a to se-
verně od nemocnice. V listopadu 1908 sdělil veliký dobrodinec 
Vejprt Anton Pohl, že chorobinec se bude stavět z jeho prostřed-
ků a daroval na tento účel 60 000 Kr. Již v prosinci stejného roku 
se uskutečnilo první kopnutí rýčem, stavbu převzal Josef Rohm. 
Dne 12. června 1910 se uskutečnilo vysvěcení a otevření nového 
domu. Náklady na topení, vodovodní rozvody a osvětlení jakož i 
náklady na největší část zařízení se získaly od spolku, část zaříze-
ní darovali dobročinné ženy.

Okresní chorobinec spadal pod okresní zastupitelstvo a byl 
spravován členem správního výboru a předsedou spolku. O cho-
robné se staraly duchovní sestry z kongregace „Chudé služebnice 
Kristovy”, ústavním lékařem byl Dr. Franz Illner. První chorobný 
se do ústavu nastěhoval dne 17. března 1911.

XIX. Státní okresní úřady

1.) Okresní hejtmanství
Dne 4. prosince 1900 se usnesl obecní výbor Vejprt, že se ne-

připojí k žádosti Přísečnice o zřízení okresního hejtmanství v 
Přísečnici, nýbrž požádali o zřízení založení takovéhoto úřadu ve 
Vejprtech. Velká rozlehlost politického okresu Kadaň jakož i ne-
dostatečné spojení  mezi pohořím a okresním městem dali pod-
nět k rozdělení. Roku 1910 měly Vejprty již 10 039 a Přísečnice 
jen 4 080 obyvatel. Rozlehlost města jakož i jeho rozvoj podporo-
vali v srdcích obyvatel Vejprt pocit jistoty, že se brzy stanou stře-
dem nového okresu. Ale Vejprty nakonec podlehly Přísečnici.

Kadaňský okresní hejtman podal výhodnou zprávu pro Pří-
sečnici, také ostatní obce odsouhlasily Přísečnici. Výhodou této 
volby určitě byla také ta okolnost, že Přísečnice byla sídlem pan-
ského velkostatku a ležela uprostřed. Vejprty se jevily tak jako ne-
výhodné hlavně z toho důvodu, že se jedná o pohraniční město.

Dne 1. října 1906 byla započata úřední činnost okresního 
hejtmanství v Přísečnici. Vedoucím se stal okresní komisař Dr. 
Franz Guschall, který doposud působil v Kadani. Od roku 1902 
se konaly na základy výnosu státního místrodržitelství ve Vej-
prtech pravidelné úřední dny, měsíčně 1 - 2 x.

2.) Politické expozitury
Úspěšně probíhaly kroky městského radního k získání expozi-

tury ve Vejprtech. V domě Naturální pečovatelské stanice č. 406 
úřadoval od roku 1908 vedoucí tohoto úřadu, okresní hejtman 
Peter Heider. Obecní zastupitelstvo podalo roku 1909 pražskému 
státnímu místodržitelství vysvětlení, že dává k dispozici hostin-
ské místnosti (nájem za úřední místnost 1 220 Kr, za byt úřed-
ního představeného 1 000,- Kr, za nábytek úředních místností 
2 039,- Kr.).

3.) Okresní hejtmani
a) Přísečnice: Dr. Franz Guschall (odešel do Deutsch Gabel); 

Peter Heider (odešel do Elbogen); Dr. Josef Possig (pocházel z 
Schluckenau).

b) Vedoucí politické expozitury ve Vejprtech: Peter Heider; Jo-
hann Remplik (pocházel z Hohenelbe, odešel do Dauba); Ernst 
Brechler, rytíž z Troskowitz (od roku 1912).

4.) Okresní soud a berní úřad
Snahy o založení okresní soudu ve Vejprtech pocházejí již z 

roku 1849. Až na konci století se ale uskutečnila zásadní jednání 
mezi Zemským výborem v Praze a Ministerstvem spravedlnosti 
ve Vídni a vše se začalo vyvíjet pro Vejprty dobrým směrem. Dne 
1. června 1902 tak mohla být započata činnost nového úřadu. 

Politický okres Kadaň nyní obsahovala čtyři soudní okrsky - 
Kadaň, Doupov, Přísečnici a Vejprty, posledně jmenovaný měl 
16 000 obyvatel. Městské zastupitelstvo přenechalo bezplatně no-
vému úřadu Zeidlerhaus (dům č. 149) v Annabergské a to „na 
věčné časy“.

Za 18 183,- Kr provedl Tankred Müller přestavbu domu. Při 
otevření byli přítomni: okresní soudní prezident dvorní rada Dr. 
Blüml, okresní soudní radové Müller a Luksch z Mostu, okresní 
hejtman Karl Roth von Rothenhorst a vrchní berní inspektor Dr. 
Seydl z Kadaně, dále potom okresní soudce Nagel z Přísečnice.

Okresními soudci byli Johann Karg (z Jáchymova a opět se tam 
odstěhoval); Ivo Mallt (z Podbořan). Do funkce státního návlad-
ního byl jmenován Josef Ahne, závodní četníků v důchodu (z č. 
632 tehdy konzum, Přísečnická ulice). Správcem daní byl Ludwig 
Urban (z Prahy a opět se tam vrátil); Franz Tschörner (zemřel ve 
Vejprtech r. 1908);                                                  (pokračování příště)

Volný překlad německé kroniky z roku 1960 - autor Walter Bahrbalk.
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Vejprtská pouť 2021Vejprtská pouť 2021

Start domácí péče v MSSSStart domácí péče v MSSS

Řádky Městské policie
5. 4. 2021 - Na Velikonoční 

pondělí vyjížděla hlídka MP k 
jednomu z bytových domů 
v okrajové části města, kde 
se měl na přilehlé zahra-
dě nacházet zraněný pták. 
Hlídka po příjezdu k za-

hradě zjistila, že se jedná o 
poštolku, které se nedařilo 
vzlétnout. Po pohovoru s 
oznamovatelem se usoudilo, 
že poštolka narazila do okna 

domu. Po příjezdu hlídky MP byla poš-
tolka ještě otřesena.  Odchytu se moc 
nebránila. Hlídka poštolku zkontrolo-
vala, následně ji  převezla do lesa, kde 
byla vypuštěna zpět do volné přírody.

9. 4. 2021 - Uvedeného dne přijala 
hlídka oznámení o záhadném zmizení 
nářadí z uzamčené stavební buňky sto-
jící vedle rekonstruovaného objektu v 
ulici Hálkova.

Hlídka v tomto případě úzce spo-
lupracovala s majitelem nářadí, který 
pomáhal s vytipováním možné pode-
zřelé osoby. Šetřením bylo zjištěno, že 
stavební buňku si odemkl jeden najatý 
zaměstnanec, nářadí si uschoval a po 
pracovní době odnesl. Pod tíhou důka-
zů a zřejmě i špatném spaní se rozho-
dl nářadí vrátit. Projednání a přijmutí 
sankce se však nevyhnul. Po několika 
málo dnech se nářadí v pořádku vrátilo 
k majiteli.

15. 4. 2021 - Po ukončení stálých 
kontrol státních hranic německou po-
licií si někteří turisté ze SRN zřejmě 
myslí, že mohou bez jakéhokoliv dodr-
žování pandemického zákona přijíždět 
do ČR bez roušek a platného negativ-
ního testu na COVID-19. Několik ta-
kovýchto turistů bylo zkontrolováno. 
Při zjištění porušení pandemického 
zákona bylo jejich jednání postoupeno 
ke správnímu orgánu na Krajskou hy-
gienickou stanici k dořešení. Občané 
ze SRN mohou k nám přijíždět nebo 
přicházet jen v neodkladných přípa-
dech jako je cesta k lékaři a na úřady, 
v nutných případech za rodinou nebo 
jako pendleři.

25. 5. 2021 - Uvedeného dne byla v 
ulici Moskevská nalezena fi nanční ho-
tovost. Poctivou nálezkyní je žákyně 
místní ZŠ. Žákyně fi nanční hotovost 
odevzdala vedení školy. To ji předalo 
sloužící hlídce MP. Finanční hotovost 
byla uložena na MěÚ na odboru vnitř-
ních věcí. Poctivá žákyně bude, na ná-
vrh MP, vedením města odměněna. 
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Vážení občané, po dohodě s naším part-
nerem v Bärensteinu jsme v letošním roce 
tradiční červnové pivní slavnosti zrušili. 
Nyní plánujeme pouť na náměstí a to v 
obvyklém termínu 31. 7., tedy v poslední 
červencovou sobotu. S ohledem na stále se 
měnící opatření a zásahy státu, bude letoš-

ní pouť ale v trochu jiném rozsahu. 
Určitě chceme zachovat kolotoče, stán-

kový prodej, diskotéku pro děti i dospělé 
a zvažujeme také venkovní promítání fi l-
mu. Veškeré aktuální informace upřesníme 
v příštím čísle a na webových stránkách 
města.                                           P. Kratochvíl

Od 1. 6. 2021 startuje nová etapa v reali-
zaci pobytových sociálních služeb v MSSS 
Vejprty. Naše organizace nebude již nadále 
zaměstnávat v hlavním pracovním poměru 
žádný zdravotnický personál a plně se vydá 
cestou úzké spolupráce s poskytovatelem 
domácí péče. 

Ve spolupráci s pro nás největšími zdra-
votními pojišťovnami (VZP, ČPZP) bylo 
vedeno opakované jednání s Agenturou 
HOME CARE, s. r. o., která zdravotně 
ošetřovatelské potřeby našich klientů od 1. 
6. 2021 systémově zabezpečí. Důležité pro 
MSSS je, že je zabezpečí plně z prostřed-
ků veřejného zdravotního pojištění (tj. bez 
účasti fi nancí MSSS, zřizovatele nebo kli-
entů).

Domácí péče je progresivní forma zabez-
pečení zdravotně ošetřovatelských potřeb 
pro osoby v domácím prostředí. Podstatné 
je, že domácím prostředím jsou i pobyto-
vé sociální služby, a proto se touto cestou 
mohla vydat i MSSS (viz str.  9, KONCEP-
CE DOMÁCÍ PÉČE, MZ ČR, 2021).

Jak konkrétně bude zabezpečení potřeb 
našich klientů v této oblasti vypadat? 

Na domovech od května 2021 působí 
nová kategorie Pracovníků v sociálních 
službách, kteří se nazývají PSS Pracovník 
speciální péče (5. platová třída, 12. stu-

peň). Zaměstnanci v této specializaci mají 
v rámci popisu své práce přesně specifi ko-
vané činnosti a zodpovědnosti, mezi nimiž 
je i denní komunikace s poskytovatelem 
domácí péče. Na každém domově je tu-
díž zabezpečen výkon asistence ohledně 
zdravotně ošetřovatelských potřeb našich 
klientů, který se projeví zprostředkováním 
účinné a adresné podpory, kterou bude za-
bezpečovat smluvní partner zdravotních 
pojišťoven. Nedojde tak k žádnému sníže-
ní úrovně podpory, jenom se změní její 
poskytovatel.

MSSS jako poskytovatel sociálních 
služeb bude mít uzavřenu s Agenturou 
HOME CARE, s.r.o. dohodu o spolupráci, 
která bude defi novat přesné parametry ne-
fi nanční kooperace. 

Závěrem připojuji informaci, že dle sdě-
lení agentury probíhá intenzivní jednání o 
personálním obsazení, do kterého jsou za-
pojeni naši současní zaměstnanci ze zdra-
votního personálu (stávající zaměstnanci i 
zaměstnanci ve výpovědi). Obecně lze říci, 
že toto řešení je pro nás preferované a vě-
řím, že „nový“ personál Agentury HOME 
CARE, který začne na domovy za klienty 
docházet, bude pro nás spíše „staro-nový“, 
což je pro i naše klienty samozřejmě velmi 
vítané.                             Mgr. Viktor Koláček

foto archiv
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 Co se dělá ve Vejprte  ch    Co se dělá ve Vejprte (připravuje Egon Fottr)

V květnu jsme se s plnou vervou vrhli na údržbu zeleně města. 
Odstranili jsme náletové dřeviny, na záhony a do květináčů jsme 
doplnili hlínu a celé město osázeli květinami.

Na všech dětských hřištích jsme vyměnili písek v pískovištích. Jed-
ná se o speciálně určený písek do pískovišť s certifi kátem. Na dět-
ském hřišti v ulici Myslbekova jsme postavili pergolu, která chrání 
lavičky před rozmary počasí.

Počátkem měsíce května ještě probíhaly ve městě úklidové práce.
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 Co se dělá ve Vejprte  ch    ch   (připravuje Egon Fottr)(připravuje Egon Fottr)

Provoz a opravy stříkačů ve městě má dlouhá léta na starost pra-
covník služeb pan Koželuh. Postupně zprovoznil kašny ve městě 
také tento rok.

Koncem měsíce opět přišlo na řadu sekání veřejných ploch ve 
městě. Vzhledem k vývoji počasí roste tráva jako z vody.

Zástupci města v čele se starostkou paní Gavdunovou převzali 
nový vůz na odvoz domovních odpadů.

 Průběžně opravujeme povrchy našich silnic ve městě jako v tomto 
případě frézovanou drtí.
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Úpravy před hřbitovemÚpravy před hřbitovem

Silnice v Novém Zvolání - hotovoSilnice v Novém Zvolání - hotovo

Dlouhou dobu opomíjená zelená plocha 
před Lesním hřbitovem na Zátiší dostane 
novou tvář. Celé prostranství bude uprave-
no bagrem, který také vytrhá staré pařezy. 
Navezena bude kvalitní zemina. Na vznik-
lé ploše zřídíme nové záhony na letničky a 

bude zde nově osazena travnatá plocha. 
Vzhledem k tomu, že se na hřbitov sjíž-

dějí návštěvníci takřka z celého světa, si 
toto prostranství rozhodně zaslouží re-
prezentativní vzhled a poté i pravidelnou 
údržbu.                                                      (EF)

PODĚKOVÁNÍ
Chtěla bych touto cestou poděkovat paní 
Třečkové z MěÚ Vejprty a L. Zrůstovi, pí. 
Bajerové, Lence Musilové, Davidu Kou-
novskému a Štěpánovi za péči a pomoc v 
covidové nouzi.                          Věra Bláhová

---
Dovolte mi, abych tímto způsobem,  
mohla  poděkovat  všem zaměstnancům 
MěKaSSu za luxusní práci ve fi tness cen-
tru. Jelikož jsem celkem dlouholetým 
návštěvníkem tohoto fi tka, dokáži ocenit 
velký skok vpřed. Krásně zrenovované 
nářadí, nové osvětlení, čistota, zkrátka 
celkový vzhled je super! Tyto prosto-
ry jsem vždy navštěvovala velmi ráda, 
přesto každý sportovec ví, že se někdy 
opravdu člověk musí doslova dokopat. 
Nyní to má novou šťávu a bude se cho-
dit mnohem raději. Doufám, že i ostatní 
návštěvníci si budou tohoto fi tka a práce 
ostatních vážit a budou se v něm chovat, 
tak, jako kdyby to bylo jejich vlastní. Ješ-
tě jednou velké díky.              Seidlová Hana

foto Jiří Karlík
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U Dukly už to nedrncáU Dukly už to nedrncá

Tonerové a inkousto-
vé kazety do koše na 

komunální odpad 
NEPATŘÍ !!!!

Využijte možnosti bezplat-
ného odevzdání použitých 
tonerových a inkoustových 
kazet do sběrného boxu v 
prostorách sběrného dvora 
ve Vejprtech.

Město Vejprty se nově zapojuje do 
projektu www.setriprirodu.cz, který je 
zaměřen na sběr použitých tonerových a 
inkoustových kazet z domácností.

Do sběrného boxu, který je umístěn v 
prostorách sběrného dvora je možné od-
kládat jak originální, tak i kompatibilní či 
renovované tonerové a inkoustové kazety.

Sesbírané kazety budou zpracovány 
společnostmi renovujícími tonerové a in-
koustové kazety. Originální a dříve reno-
vované originální tiskové kazety budou 
odborně renovovány a umožněno jejich 
plnohodnotné opětovné využití. Každá 
renovovaná tonerová kazeta v průměru 
ušetří 4,49 kg emisí skleníkových plynů, 
9,39 kg primárních přírodních zdrojů a 
0,67 kg odpadu.

Kompatibilní tiskové kazety musí být 
zlikvidovány, z důvodu jejich technolo-
gické nemožnosti provést funkční reno-
vaci.

Projekt je realizován ve spolupráci s 
Asociací renovátorů tonerů, z.s., www.
setriprirodu.cz

V uplynulých dnech byla položením as-
faltu dokončena rekonstrukce okolí DZR 
DUKLA. Ocení to především všichni řidi-

či, kteří na domov zajíždí, ale i ti, kteří mají 
dobrý pocit z toho, když je něco zdárně 
dokončeno.

Dne 11. 5. uplynu-
lo 20 let, kdy nám 
odešel manžel, tatí-
nek a dědeček He-
inz Pimpl. 
Stále s láskou vzpo-
mínáme. 

rodina 

Očím ses ztratil, ale 
v srdcích zůstaneš 
navždy.
Dne 13. května 
tomu bylo 10 let, co 
nás navždy opustil 
Václav Moravec.

S láskou vzpomíná maminka Helena, 
ostatní příbuzní a známí.

NABÍZÍME PRODEJ PÍSKŮ, ŠTĚRKŮ, BETONU 
(např. štěrk 0/32   350.- / tuna; 16/32   380,- / tuna; 2/5   420,- /tuna)

beton 0,5 m3   1 650,-   od 1 m3   2 600,-
Doprava již od 1 tuny do 25 tun jedním vozem

Více info na tel.: 721 530 096, 604 898 036

Oznámení – pracovní doba na MěÚ
V době pandemie byly omezeny úřední hodiny na městském úřadu na zá-

kladě Nařízení vlády ČR. V současné době se situace vrací do normálu a úřed-
ní hodiny již nejsou omezeny, provozní doba platí tak, jak je uvedena na 
webových stránkách města. 

Stále platí, že do budovy se vstupuje se zakrytím nosu a úst, je nutná i dez-
infekce rukou.                                                                                          MěÚ Vejprty, VVSVŠ

INFOCENTRUM
Náměstí T. G. M  Vejprty

Provozní doba:
Středa - neděle   1000 – 1200    1400 – 1600

tel. 734 254 955
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Velký jarní úklidStavění máje

Z iniciativy místních občanů dne 8. 5. 
2021 proběhl „velký jarní úklid“ v obci Mě-
děnec a jeho okolí. I přes nepříliš velkou 
publicitu se akce zúčastnilo poměrně velké 
množství dospělých a hlavně dětí, kteří s 
nebývalým nadšením uklízely louky a lesy 
v okolí Měděnce. Svoz odpadu, pracovní 
pomůcky a odpadkové pytle zajistila obec 
Měděnec.

Tímto bychom chtěli poděkovat jak or-
ganizátorům akce, tak všem účastníkům a 
hlavně našim nejmenším za velké nasaze-
ní a perfektní práci, při které se odhadem 
odvezly přibližně 2 tuny odpadu. Děti na 
konci akce čekala sladká odměna. 

Všichni doufáme, že nám čistší příroda 
chvilku vydrží a budeme se těšit na další 
ročník.
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Dům „Slanina” jde do fi náleDům „Slanina” jde do fi nále

DemoliceDemolice

Došlo na naši adresu
Vážení spoluobčané, žádáme Vás, 

nenechávejte u městských kontejnerů 
odpadky mimo kontejner. Svádí to po-
tom zvířata k tomu odpadky roztahat po 
okolí. Pokud není z jedné strany v kon-
tejneru místo, zcela určitě bude místo 
z druhé strany. Tudíž prosím kontejner 
obejít a hodit pytel s odpadky tam.

Foto je ze dne 29. 4. 2021, ul. Mos-
kevská, naproti škole.

Děkujeme za pochopení. 
Autodoprava Jan Bittner

Rekonstrukce objektu Tržní 952 pokraču-
je v plném tempu a úpravy vnitřních prostor 
bytů se již blíží ke konci. Jsou hotové rozvo-
dy teplé a studené vody a také kanalizace. 
Je hotova elektroinstalace, vnitřní prostory 
bytů jsou vyštukovány a z větší části i sní-
ženy stropy. V současné době se provádí 
rozvody  topení. Souběžně se pracuje na 
společných prostorách a opravách podlah. 

Plánem je, aby většina prací byla hotova 
do konce července a nájemníci si pak bu-
dou moci své byty dokončit již podle svých 
představ. Samozřejmě, že již za své fi nance. 
Předpokládáme, že všechny byty budou 
obsazeny nejpozději do konce roku 2012. 
Největší radost ale máme z toho, že dlou-
ho opuštěný a zanedbaný dům na náměstí 
znovu ožije. B.

Vzhledem k tomu, že v katastru města 
je stále ještě mnoho opuštěných budov v 
havarijním stavu, pracujeme systematicky 
na vytvoření podmínek pro řešení tohoto 
stavu. Naším cílem je eliminovat objekty, 
které jsou nebezpečné svému okolí, jejichž 
doba životnosti již skončila, a současně vy-
tvořit prostor pro nové využití místa, kde 
budovy stojí nebo stály. 

K úhradě nákladů spojených s demoli-
cemi se snažíme využít maximálně veřejné 
zdroje. Jedním z nich je podpora programu 
Revitalizace území 2021 v gesci Minister-
stva pro místní rozvoj ČR. A tak jsme na 
začátku letošního roku opět zpracovali žá-
dost o dotaci na demolici budovy v soci-
álně vyloučené lokalitě. V těchto dnech by 
mělo končit hodnocení žádostí podaných 
na MMR prakticky ze všech koutů ČR, v 
nichž jsou detekovány sociálně vyloučené 
lokality. 

Podprogram je zaměřen na podporu de-
molic budov v obcích s rizikem vzniku so-
ciálně vyloučené lokality (dále jen „SVL“). 
Demolice objektu bude následována cel-

kovou revitalizací prostoru, včetně možné 
výstavby objektu, který bude sloužit jiné-
mu účelu než sociálnímu bydlení. Cílem 
podprogramu je připravit území tak, aby 
jej bylo možné znovu plnohodnotně využít 
v dalším rozvoji obce a zamezit tak vzniku 
oblastí se sociální segregací.

Tentokrát jsme požádali o fi nanční pro-
středky na demolici bytového domu v ulici 
Moskevská č. p. 176, který je v havarijním 
stavu. Podle provedeného statického po-
souzení objektu došlo ke značnému poško-
zení již v roce 2010. Jeden z nájemníků si 
do bytu osadil vířivku a v důsledku přetí-
žení došlo k havárii a prohnutí stropu pod 
vířivkou. Kromě toho je na domě poškoze-
né nosné zdivo, což se projevuje trhlinami, 
poklesy, posuny a vykloněním. Zakryté 
dřevěné konstrukce jsou napadeny dře-
vokaznými houbami a hmyzem. Statická 
zpráva jednoznačně potvrzuje, že objekt již 
nesplňuje příslušné normy pro mezní stavy 
únosnosti a použitelnosti a je nutná demo-
lice v celém rozsahu. 

Právě dnes jsme obdrželi informaci, že 
naše žádost byla, jako jedna z mála, vyhod-
nocena kladně. Prakticky to znamená, že 
náklady na demolici budou částečně kryty 
z prostředků programu Revitalizace území 
2021 řízeného Ministerstvem pro místní 
rozvoj ČR.                                                   -jv-

Fitness centrum MěKaSS
PROVOZNÍ DOBA 

Pondělí - Pátek    7.00 - 19.00 hod

Permanentka 300,-Kč / měsíc
Cena za hodinu 50,-Kč

PROVOZ O LETNÍCH PRÁZDNINÁCH
Pondělí - Pátek    7.00 - 17.00 hod

Prosíme, dodržujte platná
vládní nařízení 
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Pasporty města jsou přístupné veřejnostiPasporty města jsou přístupné veřejnosti

Restaurace MěKaSSRestaurace MěKaSS

Pasport neboli evidence hmotného a/
nebo nehmotného majetku, často ve formě 
databáze, slouží pro jeho efektivní provoz, 
údržbu a modernizaci. Pasportizace je pak 
proces podobný inventarizaci, při kterém 
se vedle samotné existence prvku a jeho 
správného umístění, sleduje celá řada dal-
ších informací, například skutečný stav, 
opotřebení apod. 

Účelem je sledování životního cyklu 
majetku, správa a optimalizace jeho vyu-
žití. Daná evidence je pak podkladem pro 
zodpovědné rozhodování při hospodaření 
s majetkem a optimalizaci nákladů na jeho 
provoz, údržbu a rozvoj.

V souvislosti s geografi ckými informač-
ními systémy (GIS) se pasportem často 
rozumí prostorově uspořádaný seznam 
různých zařízení včetně technických a 
servisních informací o jednotlivých prv-
cích: typicky například pasport veřejného 
osvětlení, dopravního značení, městského 
mobiliáře, pozemních komunikací atd. 
Například pasport pozemních komunikací 

obsahuje mapovou i tabulkovou část, kde 
jsou uvedeny podrobné informace o každé 
komunikaci, o jejím příslušenství (mosty, 
lávky, odvodnění apod.), záznamy o měře-
ní a prohlídkách atd.

Díky podpoře z Evropského sociálního 
fondu v rámci projektu Efektivní veřej-
ná správa města Vejprty, reg. č. CZ.03.4
.74/0.0/0.0/17_080/0010067, který je již 
ukončen, můžete nahlédnout do paspor-
tů města Vejprty prostřednictvím apli-
kace Geoportál GIS4U https://vejprty.
gis4u.cz/ , kde naleznete mimo jiné ma-
pové aplikace jako např. územní plán, ka-
tastrální mapu, mapu komunikací, mapu 
hřbitovů, mapu veřejného osvětlení a 
další, a dále zde naleznete tematické ma-
pové aplikace jako např. architektonické 
památky, mobiliář města či rozmístění 
hnízd tříděného odpadu.

Odkaz na Geoportál GIS4U naleznete na 
https://www.vejprty.cz/soucasnost/ (vej-
prty.cz → informace o městě → současnost).

Odbor SMM a DT

Nabídka práce asistentky
Pracovní poměr: práce na plný úvazek
Smluvní vztah: pracovní smlouva / ŽL

Lokalita: Loučná pod Klínovcem
Firma: REZORT ELZA s.r.o., Loučná č. ev. 

86, 431 91 Loučná pod KLínovcem
Min. vzdělání: Středoškolské nebo 

odborné vyučení s maturitou
Mzda: 25.000,- až 30.000,-Kč + bonusy

Společnost REZORT ELZA s.r.o. je nová 
dinamicky se rozvíjející společnost v 
oblasti developingu a realit, která při-
pravuje projekty v Loučné pod Klínov-
ce. Dbáme na kvalitu své práce a spo-
kojenost klientů. Hledáme kolegu nebo 
kolegyni, která bude mít na starost dění 
ve společnosti a back offi  ce v kanceláři v 
centru Loučné pod KLínovcem

Co budeš mít na starosti:
• Technickou, administrativní, orga-
nizační a obchodní podporu našich 
obchodních partnerů a vedení společ-
nosti,
• činnosti související s evidencí majet-
ku a zásob, asistentská práce (vedení 
fi remní administrativy, péče o návštěvy 
atd.),
• příjem, evidence a zpracování kores-
pondence,
• příprava podkladů pro vyhotovení 
smluvní dokumentace, účetní, perso-
nalistku

V čem musíš být opravdu dobrý/á:
• Organizační schopnosti – stanovení 
priorit a mít přehled o všem co se děje 
v kanceláři,
• samostatnost a proaktivita – hledáme 
někoho, kdo umí fungovat bez toho, 
aby nad ním stál někdo s bičem,
• pečlivost při práci s dokumenty – 
spoléháme na Tebe v tom, že smlouvy a 
dokumenty jsou hezky česky, správně a 
obsahují vše dle zadání,

A bez čeho se neobejdeš?
• Uvažování v souvislostech
• Orientace v technických výkresech
• MS offi  ce – Word a Excel
• příjemné a profesionální vystupování, 
dodržování dresscode (tepláky či prů-
hledné leginy na tuto pozici opravdu 
nepatří)
• trestní bezúhonnost
• maturita
• znalost angličtiny, němčiny výhodou

Výhodou pro Tebe bude, když:
• máš zkušenosti na obdobné pozici
• znáš něco ze světa realit.

Co ti za to nabídneme my:
• práce na HPP, nebo na IČO
• 5 týdnů dovolené
• neomezené tarify pro volání a data
• zázemí v Loučné pod Klínovcem

Poznáváš se v našich požadavcích? 
Kontaktuj nás!

Jméno: Karel Buneš
e-mail: bunes@realityhory.cz

telefon: +420 720 961 359

Vážení občané, od úterý 1. 6. 2021 jsme 
zahájili provoz kuchyně ve spodní části 
restaurace u Parku. Připravujeme pro vás 
domácí kuchyni, kdy výdej hotových jídel 
bude od 10.00 – 14.00 hod s výběrem ze 
tří jídel. Odpolední kuchyně od 14.00 – 
20.00 a budeme dělat i speciality jako stá-
lou nabídku jídel (burgery, pizzy, žebírka, 
smažený sýr v bulce nebo s hranolkama 
atd.). Prozatím bude odběr jídel možný 
pouze přes výdejové okénko s sebou, do 
budoucna počítáme i s rozvozem jídel. V 
průběhu měsíce července a případném 
zmírnění vládních nařízení plánujeme 
otevřít i zadní část restaurace (bývalá 
ruleta). Prozatím vás zveme na zahrádku, 
kde se nejen napijete, ale je možné si ob-
jednat speciality kuchyně. Případné dota-
zy nebo objednávky volejte na telefonní 

čísla: 722 503 991 nebo 722 639 218.
Těšíme se na vás, 

provozovatelé J. Snášelová, V. Srbecký
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Nájmy se zvednou
Vážení nájemníci dovolujeme si vás informovat o tom, že rada 

města, svým usnesením, rozhodla o zvýšení nájmu o 3% za m2, a 
to od měsíce června. Nové výpočtové listy budou k dispozici od 
2. 6. 2021 v úředních hodinách na OSBF, popř. je můžeme zaslat 
na vyžádání mailem.

Výplata vyúčtování bude probíhat od června (mimo objektů, 
kde byla podána reklamace). Jako již několik let začínáme výpla-
tou na účet. Přeplatky v hotovosti začneme vyplácet v červenci 
– o přesném termínu budete informováni prostřednictvím vý-
věsky.

Na začátku května proběhla schůzka s fi rmou Pohoda za účasti 
paní starostky a některých domovníků. Bylo domluveno, že veš-
keré nedostatky mají být kýmkoliv z objektu hlášeny přímo fi rmě 
Pohoda. Faktura fi rmě nebude proplacena, pokud nebudou dolo-
ženy kontrolní listy za jednotlivé objekty.                           Tým OSBF

OČKOVÁNÍOČKOVÁNÍ
Chceme Vám v tomto čísle znovu připomenout očkování proti 

této nemoci. V současné době je již možná registrace osob 40+. 
V minulém čísle jsme nabízeli pomoc při registraci do očkovací-

ho centra, tato služba stále trvá, můžete se na nás vždy obrátit, stačí 
telefonicky na číslo 474 614 964 nebo 474 614 966. 

Pro informaci poskytujeme i očkovací centra s provozní dobou 
a přesnou adresou. 
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